Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 885/2014

[bookmark: _GoBack]Requer informações a procedimento adotado pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente realizou a extração de duas árvores na Rua Antônio Teodoro Leite, em frente ao numeral 210 no Jardim São Luiz.

CONSIDERANDO que após a extração destas árvores a calçada no local ficou danificada.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A Prefeitura Municipal irá restaurar a calçada no local citado ?

2º) Se não, por qual motivo ?

3º) Se sim, qual a previsão de execução ?

Justificativa:

Este vereador foi procurado pelo munícipe, questionando o procedimento adotado pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente na execução de um pedido de extração de árvore, que por consequência desta execução, a calçada da referida residência ficou danificada e até o momento o morador não obteve retorno sobre este fato.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de outubro de 2.014.

Giovanni Bonfim
-vereador-

d23e69b9-e432-44ce-b8df-b52dabd0437f.png
PROTOCOLO 6676/2014 - 02/10/2014 14:39

image1.jpeg

image10.jpeg